
KOMISI PEMILIHAN UMUM

KAI}UPATEN PANGKAJENE DAN KEPULAUAN

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM

KAI}UPATEN PANGKAJENE DAN KEPULAUAN

NOMOR : 65 / Kpts/ Pilbup / KPU- KAB .o2 s. 433 325 I xtl I 20 t s

TENTANG

PENETAPAN REKAPITULASI HASIL PENGHITUNGAN PEROLEHAN SUARA DAN

HASIL PEMILIHAN BUPAT] DAN WAKIL BUPATI PANGKAJENE DAN

KEPULAUAN TAHUN 2015

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM

KABUPATEN PANGKAJENE DAN KEPULAUAN,

Menimbang bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 31 ayat (2)

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 11 Tahun 2015

tentang Rekapitulasi Hasil Penghitungan Suara dan

Penetapan Hasil Pemilihan Gubemur dan Wakil Gubernur,

Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau Walikota dan Wakil

Walikota, perlu menetapkan Keputusan Komisi Pemilihan

Umum Kabupaten Pangkajene dan Kepulauan tentang

Penetapan Rekapitulasi Hasil Penghitungan Perolehan

Suara dan Hasil Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati

Pangkajene dan Kepulauan Tahun 2015;

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang

Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi

(lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor

74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

r8221;

SALINAN

jdih.kpu.go.id/sulsel/pangkep



-2

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2oll tentang

Penyelenggara Pemilihan Umum (kmbaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 101, Tambahan

kmbaran Negara Republik Indonesia Nomor 5246);

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2O15 tentang Penetapan

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1

Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati dan

Walikota menjadi Undang-Undang (l,embaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 23, Tambahan

kmbaran Negara Republik Indonesia Nomor 5656)

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor

8 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2015 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5678);

4. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 05 Tahun 2008

tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi

Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum

Kabupaten/Kota sebagaimana telah beberapa kali

diubah, terakhir dengan Peraturan Komisi Pemilihan Nomor

01 Tahun 2010;

5. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 06 Tahun 2008

tentang Susunan Organisasi dan Tata Keg'a Sekretariat

Jenderal Komisi Pemilihan Umum, Sekretariat Komisi

Pemilihan Umum Provinsi, dan Sekretariat Komisi

Pemilihan Umum Kabupaten/Kota sebagaimana telah

diubah dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum

Nomor 22 Tahun 2008;

6. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 2 Tahun 2015

tentang Tahapan, Program dan Jadwal Penyelenggaraan

Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan Wakil

Bupati, dan/atau Walikota dan Wakil Walikota;

7. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 11 Tahun 2015

tentang Rekapitulasi Hasil Penghitungan Suara dan

Penetapan Hasil Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur,

Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau Walikota dan Wakil

Walikota;

jdih.kpu.go.id/sulsel/pangkep



Memerhatikan

Menetapkan

KESATU

KEDUA

-3

Berita Acara Nomor 93/BAlXlll2015, Tanggal 17 Desember

2015 tentang Pleno Terbuka Rekapitulasi Hasil Penghitungan

Perolehan Suara dan Hasil Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati

Pangkajene dan Kepulauan Tahun 2015;

MEMUTUSKAN:

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN

PANGKAJENE DAN KEPULAUAN TENTANG PENETAPAN

REKAPITULASI HASIL PENGHITUNGAN PEROLEHAN SUARA

DAN HASIL PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI

PANGKAJENE DAN KEPULAUAN TAHUN 2015.

Menetapkan Rekapitulasi Hasil Penghitungan Perolehan

Suara dan Hasil Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati

Pangkajene dan Kepulauan Tahun 2015 yang dituangkan

dalam Model DBI-KWK sebagaimana tercantum dalam

Lampiran Keputusan yang merupakan bagran tidak

terpisahkan dari Keputusan ini.

Menetapkan hasil Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati

Pangkajene dar Kepulauan Tahun 2O15 sebagai berikut:

a. Pasangan calon Bupati dan Wakil Bupati Nomor Urut I

Sdr. Drs. H. ABD. RAHMAN ASSAGAF, M. I.Kom dan

Sdr. Ir. KAMRUSSAMAD, M.Si dengan perolehan suara

sebanyak 75.380 (tujuh puluh lima ribu tiga ratus

delapan puluh) suara;

8. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Pangkajene

dan Kepulauan Nomor 0l/Kpts/KPU-

KAB.025.433325/2O15 tentang Tahapan, Program dan

Jadwal Penyelenggaraan Pemilihan Bupati dan Wakil

Bupati Pangkajene dan Kepulauan Tahun 2015;

9. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Pangkajene

dan Kepulauan Nomor 1o.b/Kpts/Pilbub/KPu-

KA8.025.433325/V/2015 tentang Pedoman Teknis

Rekapitulasi Hasil Penghitungan Suara dan Penetapan

Hasil Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Pangkajene dan

Kepulauan Tahun 2015;

jdih.kpu.go.id/sulsel/pangkep



4-

\'

KETIGA

KEEMPAT

b. Pasangan calon Bupati dan Wakil Bupati Nomor Urut 2

Sdr. H. SANGKALA H. TAEPE dan Sdr. H. ANDI M. ALI

GAFFAR, SE dengan perolehan suara sebanyak 20.816

(dua puluh ribu delapan ratus enam belas) suara;

c. Pasangan calon Bupati dan Wakil Bupati Nomor Urut 3

Sdr. Drs. H. NUR ACHMAD AS.,SH dan Sdr. Drs.

HAFSUL W. HAFATTAH, SE dengan perolehan suara

sebanyak 1.939 (seribu sembilan ratus tiga puluh

sembilan) suara;

d. Pasangan calon Bupati dan Wakil Bupati Nomor

Urut 4 Sdr. H. SYAMSUDDIN A. HAMID, SE dan

Sdr. H. SYAHBAN SAMMANA, SH dengan perolehan

suara sebany ak 82.304 (delapan puluh dua ribu tiga

ratus empat) suara;

Rekapitulasi Hasil Penghitungan Perolehan Suara dan Hasil

Pemilihan sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU

dan Diktum KEDUA ditetapkan pada hari Kamis tanggal

17 Desember tahun 2015, (pada hari Kamis tanggal tujuh

belas Desember tahun dua ribu lima belas) pukul 17:45

(pukul tujuh belas lewat empat puluh lima menit) Waktu

Indonesia Bagian Tengah.

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Pangkajene
pada tanggal 17 Desember 2015

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN PANGKAJENE DAN KEPULAUAN,

MARZUKI KADIR

sesuai dengan aslinYa
KOMISI PEMILIHAN UMUM

PANGKA.IENE DAN KEPULAUAN

Ma

Hukum

rd,

jdih.kpu.go.id/sulsel/pangkep


